
1 

 

 

 

A belügyminiszter 

……/2012. (       ) BM rendelete 

a szabálysértési elzárás végrehajtásának részletes szabályairól szóló 17/2012. (IV. 5.) BM 

rendelet módosításáról 

 

A szabálysértésekről, a szabálysértési eljárásról és a szabálysértési nyilvántartási rendszerről szóló 

2012. évi II. törvény 250. § (2) bekezdés e) pontjában kapott felhatalmazás alapján, az egyes 

miniszterek, valamint a Miniszterelnökséget vezető államtitkár feladat- és hatásköréről szóló 

212/2010. (VII. 1.) Korm. rendelet 37. § d) és o) pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva, 

a legfőbb ügyész véleményének kikérésével a következőket rendelem el: 

1. § 

A szabálysértési elzárás végrehajtásának részletes szabályairól szóló 17/2012. (IV. 5.) BM rendelet 

(a továbbiakban: BM rendelet) 6. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) A szabálysértési hatóság a bírósági határozatot az elkövető jelentkezésére meghatározott napot 

követő öt napig nyilvántartja. Az elkövető elővezetését haladéktalanul el kell rendelni, ha a 

szabályszerűen kézbesített felhívás esetén e határidő elteltéig az elzárás foganatba vételéről értesítés 

nem érkezett, illetve a pénzbírságot, a helyszíni bírságot nem fizették meg.” 

2. § 

A BM rendelet 6. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:   

„(6) Az újabb elővezetést az elővezetésre meghatározott naptól számított öt napon belül lehet 

megismételni, kivéve, ha a büntetés elévülése ennél rövidebb idő alatt következik be.” 

3. § 

A BM rendelet 6. § (4) bekezdésében a „rendőri szervnek küldi meg” szövegrész helyébe a „rendőri 

szervnek haladéktalanul megküldi” szöveg lép.  

4. § 

A BM rendelet a következő 47. §-sal egészül ki: 

„47. § E rendeletnek a szabálysértési elzárás végrehajtásának részletes szabályairól szóló 17/2012. 

(IV. 5.) BM rendelet módosításáról szóló …../2012. (………) BM rendelettel módosított 

rendelkezéseit a ……./2012. (……..) BM rendelet hatályba lépését követően elrendelt elővezetések 

esetén kell alkalmazni.   

5. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.  

 

Dr. Pintér Sándor 

belügyminiszter 

  



2 

 

 

I n d o k o l á s 

 

 

A Közigazgatási és Igazságügyi Minisztérium kezdeményezte a BM rendelet módosítását azért, 

hogy a rendőrség haladéktalanul előállíthassa azt a szabálysértés miatt felelősségre vont személyt, 

aki az előírt időpontban nem vonul be a büntetés-végrehajtási intézetbe. A BM rendelet 

felülvizsgálatát azt követően javasolta, hogy kiderült Bándy Katalin feltételezett gyilkosának a 

bűncselekmény elkövetése előtt be kellett volna vonulnia.   

A hatályos BM rendelet szerint, ha az elkövető a felhívásra nem vonul be a büntetés-végrehajtási 

intézetbe, a megadott határidőt követő nyolc nap után van helye az elkövető elővezetésének. 

Indokolt e határidő lerövidítése öt napra. 

Indokolt az ismételt elővezetésre vonatkozó rendelkezés módosítása is úgy, hogy az újabb 

elővezetésre nem határnapot, hanem öt napos határidőt jelöljön meg a határozat. Ezzel 

kiküszöbölhető az a jelenlegi probléma, hogy a rendőrség az elővezetés újabb megkísérlésének 

határnapja előtt akkor sem tud intézkedni az elővezetés iránt, ha időközben tudomást szerzett az 

elkövető hollétéről.  

Szükséges rögzíteni azt is, hogy az elővezetés elrendelése, illetve a rendőri szervnek történő 

elővezetési határozat megküldésére a határidők lejárta után haladéktalanul szükséges intézkedni.  

 


